- fol. 90v-91r Gregorius XI., Littera an epis. Quinqueecl. et Vesprimen. *Cum nuper venerabilem* (Quod episcopi recipiant ab episcopo absente et translato iuramentum);
- fol. 91r-91v Iuramentum episcoporum vel abbatum, Druck: TANGL, KO S. 51 Nr. 19 (*Forma iuramenti*);
- fol. 91v-92r Gregorius XI., Konstitution *Sollicite vitari debet*, Avinione, VI kal. novembris anno quinto (1375 Oktober 27) (Inhibitio, ne providentes aliis de beneficiis ecclesiasticis aliquid inde capiant);
- fol. 92r-93r Urbanus VI., Konstitution *Nuper attendentes*, Rome apud S. Petrum, ohne Datum (1378 April 18) (Revocatio Urbani V (!) gratiarum expectationum factarum per Gregorium XI) (= **KR Urbanus VI.**);
- fol. 93r-93v Urbanus VI., Konstitution *Dudum videlicet in nostri apostolatus primordiis*, nonis ianuarii anno secundo (1380 Januar 3) (Ordinatio domini Urbani pape VI de studentibus in locis privilegiatis) (= **KR Urbanus VI.**);
- fol. 93v-94r Urbanus VI., Konstitution *Dudum omnia beneficia ecclesiastica*, Rome, ohne Datum (Declaratio, quod beneficia collectorum etiam antequam sint in officiis morientium sint reservata) (= **KR Urbanus VI.**);
- fol. 94r-94v Innocentius VI., Konstitution *Apostolice sedis providentia circumspecta*, Avinione, VII kal. februarii anno quinto (Moderatio exemptionis facte scriptoribus apostolicis) (= **KR Innocentius VI.**);
- fol. 94v-95r (Urbanus V.), Konstitution *Intenta semper salutis*, Avinione, kal. decembris anno quinto (Revocatio unionum *korrigiert aus* Unionum dissolutio);
- fol. 95r-95v Urbanus VI., Littera an Paulo de Sulmannis o. P. professori in sacra theologia magister Bononie commoranti *Viri sacre lectionis*, Rome apud S. Petrum, VII kal. februarii anno quinto;
- fol. 95v-96r Urbanus VI., Littera an Esoni (?) ministro provinciali fratrum o. Min. provincie Argentinensis, ohne Datum (Committitur ministro provinciali, ut absolvat fratres sui ordinis, qui adesserunt antipape);
- fol. 96r-97r *Forma iuramenti pro scismatico*;
- fol. 97r-97v *Forma iuramenti*;
- fol. 97v-98r Urbanus VI., Littera an P. tituli sancti Martini in Montibus presbitero cardinali, ohne Datum (Committitur, quod, si invenerit unum sufficientem, quod magistralem honorem in theologia sibi impendat etc. ut in forma);
- fol. 98r-99v (Bonifatius IX.), Konstitution *Transiturus de mundo*, Rome apud S. Petrum, quinto idus novembris anno primo (1389 November 9) (Constitutio Bonifacii pape VIII (!) super celebritate corporis Christi);

- fol. 99v-101r Bonifatius IX., Konstitution *Superni benignitas conditoris*, Rome apud S. Petrum, quinto idus novembris anno primo (1389 November 9) (Constitutio super festo virginis Marie videlicet quando visitavit Elisabet);
- fol. 101r-102r (Bonifatius IX.), Formula *Iustis petentium desiderii*, ohne Datum (1389 November 13) (Constitutio Bonifatii VIII super interdicto posito pro pecuniario debito, que incipit „Provide“ [= **Extravag. com. 5.10.2**]);
- fol. 102r-102v Bonifatius IX., Konstitution *Honestis et humilibus supplicum*, ohne Datum (Constitutio, quod non existentes in culpa interdicti possint celebrare et audire divina expulsis, cum recesserint, qui sunt in culpa);
- fol. 102v-103r Bonifatius IX., Konstitution *Cum eius sit interpretari*, Rome apud S. Petrum, ohne Datum (1389 November 5) (Narratur constitutio facta de exprimendo vero valore secundum communem estimationem et extenditur dicta constitutio in vacantibus ex causa permutationis) (= **KR Urbanus VI. Nr. 2**);
- fol. 103r-104v Bonifatius IX., Littera an decanis beate Marie Erforden. et sancti Martini Heiligenstaden. Magunt. dioc. ac b. Marie ad Gradus Magunt. ecclesiarum *Iustis et honestis*, ohne Datum (Constitutio Carolina antiqua);
- fol. 104v-105r Bonifatius IX., Konstitution *Cum nuper ad nostrum pervenerit auditum*, Rome apud S. Petrum, ohne Datum (1395 Juni 10) (Narratur quedam constitutio facta, cuius inseritur tenor, et decernitur nullam fidem in iudicio vel extra illi adhibendum) (= **KR Bonifatius IX. TA 1**);
- fol. 105r-107r Formula *Iustis petentium desiderii*, ohne Datum (Mandatur publicari constitutionis declaratio super fructibus primi vel secundi anni, qui ex consuetudine vel statuto recipiebantur contra constitutionem Iohannis pape XXII, que incipit „Suscepti“) (= **KR Johannes XXII. Nr. 66B**);
- fol. 107r-107v Bonifatius IX., Konstitution *Romani pontificis providentia*, Rome apud S. Petrum, tertio decimo kal. novembris anno X (1399 Oktober 20) (Constitutio, quod gratie sub dat. diei obitus de beneficiis vacantibus in partibus longinquis sint nulle) (**KR Bonifatius IX.**);
- fol. 107v-108r Gregorius XI., Littera an priori S. Marie nove de Urbe *Merita vestre religionis*, apud Pontem Sorgie Avinion. dioc., XVI kal. iunii anno primo (1371 Mai 17) (Constitutio, quod fratres S. Marie nove de Urbe non teneantur de oblationibus et legatis ipsis quecumque rectoribus ecclesiarum solve);
- fol. 108r-109r Innocentius VII., Konstitution *Nuper attendentes*, Rome apud S. Petrum, III idus novembris anno primo (1404 November 11) (Revocatio gratiarum Bonifatii noni factarum per Innocentium VII) (**KR Innozenz VII. Nr. 14**);
- fol. 109r-110r Innocentius VII., Littera an decanis eccl. Nuemburg., S. Stephani Magde-

- burg. et S. Mauricii extra muros Hildeshem. *Iustis supplicum votis*, Rome apud S. Petrum, XV kal. martii anno primo (1405 Februar 15) (Constitutio contra litteras „Vidimus“) (= **KR Innocentius VII.**);
- fol. 110r-110v *Forma data per Martinum papam V in mortis articulo*;
- fol. 110v *Forma iuramenti pro abbatissa*;
- fol. 110v-111r Urbanus (VI.), Littera an Henrico abb. S. Sophie Benenventan. *Cum nuper monasterio*, Rome apud S. Petrum, ohne Datum (1388 September 29) (Munus benedictionis pro abbate et quod possit recipere omnes ordines etiam extra tempora a iure statuta);
- fol. 111r Clemens VI., Konstitution *Dudum felicitatis recordationis Iohannes pape XXII intendens*, Avinione etc. (1349 Juli 1) (Papa extendit exemptionem factam scriptoribus apostolicis ad presentes et futuros et declarat eos familiars eiusdem sedis apostolice)(= **KR Clemens VI.**);
- fol. 111r-111v Urbanus V., Konstitution *Intenta semper salutis operibus*, Avinione, kalendis decembris anno quinto (1366 Dezember 1) (Revocatio unionum quacumque auctoritate factarum) (= **KR Urbanus V.**);
- fol. 111v-112r Urbanus VI., Littera an Paulo de Sulmannis o. P. professori in sacra theologia magistro Bononie commoranti *Viri sacre lectionis studio*, verkürzt (1383 Januar 25) (Committitur licentia magistrandi quemdam in sacra pagina);
- fol. 112r-112v Innocentius VII., Konstitution *Ad sacram Petri sedem*, Viterbii, pridie nonas novembris anno primo (1404 November 4) (Narrantur concessionones et indulta certa concessa, quod persone non possent artari ad iudicium extra certa loca, vertentia in preiudicium diversorum et revocantur et annullantur) (= **KR Innocentius VII.**);
- fol. 112v-113r Innocentius VII., Littera an epo. Tarbaten. *Sedes apostolica pia*, Rome apud S. Petrum, VI idus iulii anno secundo (1406 Juli 10) (Dispensari mandatur super irregularitate contracta celebrando scienter in loco interdicto);
- fol. 113r-113v Innocentius VII., Konstitution *Iustis et honestis supplicum*, Rome apud S. Petrum, X kal. augusti anno secundo (1406 Juli 23) (Declaratio, quod quis non comprehendatur sub revocatione de exemptionibus, et narratur exemptio facta illi et revocatio eiusdem) (= **KR Innocentius VII.**);
- fol. 113v Gregorius XII., Konstitution *Nuper attendentes quod*, Rome apud S. Petrum, XIII kal. ianuarii anno primo (1406 Dezember 19) (Revocationes domini Gregorii pape XII);
- fol. 113v-114r Martinus V., Konstitution *Quod compositionis*, Constantie, II kal. maii anno primo (1418 April 30) (Constitutio contra litteras „Vidimus“ nuncupatas) (=

KR Martinus V.);

- fol. 114r-115r Martinus V., Konstitution *Viam ambitiose cupiditatis religiosis*, Gebennis, quarto kal. augusti anno primo (1418 Juli 29) (Constitutio contra mendicantes, qui vigore cuiusdam indulti seu licentie ad alium ordinem transeunt, ad pristinum ordinem revertantur) (= **KR Martinus V.**);
- fol. 115r Bonifatius (IX.), Konstitution *Cum sicut accepimus*, Rome apud S. Petrum, VIII kal. augusti anno secundo (1391 Juli 24) (Declaratio, quod scriptores litterarum apostolicarum sunt et semper fuerunt veri familiares pape et sancte sedis apostolice);
- fol. 115r-115v Bonifatius (IX.), Konstitution *Provisionis nostre debet*, Rome apud S. Petrum, ohne Datum (1394 September 23) (Decernuntur tenores quarundam litterarum Clementis VI predecessoris in registro ipsius repertis valere et fidem ipsis in iudicio et extra adhiberi);
- fol. 115v-116r Bonifatius IX., Konstitution *Ex provisione salubri*, Rome apud S. Petrum, sextodecimo kal. martii anno octavo (1397 Februar 14) (Reductio scriptorum) (= **KR Bonifatius IX. ME 28**);
- fol. 116r-116v Martinus V., Konstitution *Ex provisione salubri sedis apostolice*, Gebennis, XVII kal. septembris anno primo (1418 August 16) (Privilegium litterarum apostolicarum scriptorum) (= **KR Martinus V. ME 54**);
- fol. 116v-117v Martinus V., Konstitution *Quoniam nociva*, Gebennis, kalendis septembris anno primo (1418 September 1) (Constitutio contra frivole appellantes videlicet, quod quis non possit ab interlocutoria appellare) (= **KR Martinus V.**);
- fol. 118r *Munus benedictionis pro abbate promoti*;
- fol. 118r *Munus benedictionis pro abbate electo et confirmato*;
- fol. 118r-118v *Munus benedictionis pro abbate promoti ad monasterium exemptum*;
- fol. 118v Formula *Cum nuper venerabilem fratrem* (Commissio iuramenti pro translato ad aliam ecclesiam et absente);
- fol. 118v-124r Martinus V., Konstitution *In apostolice dignitatis specula*, Gebennis, kalendis septembris anno secundo (1418 September 1) (Bulla reformationis officialium curie Romane) (= **KR Martinus V. BA 1-40**);
- fol. 124v-125r Martinus V., Littera an epis. Senen. et Faventin. *Olim felicitatis recordationis Clemens pape VI*, Florentie, XVII kal. octobris anno secundo (1419 September 15) darin inseriert Clemens (VI.), Konstitution *Dudum felicitatis recordationis Iohannes papa XXII predecessor noster*, Avinione, kalendis iulii anno octavo, mit anschließender Exekutoria (Extensio exemptionis scriptorum et

- capellanorum et abbreviatorum) (= **KR Clemens VI.**);
- fol. 125v-126r Martinus V., Konstitution *Meditatio nostri cordis*, Florentie, XII kal. ianuarii anno tertio (1419 Dezember 21) (Aliud privilegium scriptorum litterarum) (= **KR Martinus V.**);
- fol. 126r Martinus V., Littera an Dominico electo Venusin. *Cum nos nuper* (Munus consecrationis pro illo, qui iuravit in curia);
- fol. 126r-127v Martinus V., Konstitution *Exemplo prudentis patrisfamilias*, Rome apud Sanctos Apostolos, pridie kal. februarii anno octavo (1425 Januar 31) (Aliud privilegium scriptorum litterarum apostolicarum) (= **KR Martinus V.**);
- fol. 127v-130r Martinus V., Littera an aeopo. Colon. et epis. Leod. et Traiect. *Ad compescendos*, ohne Datum (1415 September 23) (Carolina moderata in concilio Constantiense)²⁵⁶;
- fol. 130r Johannes XXIII., Konstitution *Nuper attendentes*, ohne Datum (Revocatio expectatarum Alexandri pape V facta per dominum Iohannem XXIII) (= **KR Johannes XXIII.**);
- fol. 130r-130v Benedictus XIII., Kanzleiregel **Nr. 305**;
- fol. 130v Martinus V., Littera an Petro prep. archidiacono nuncupato eccl. S. Salvatoris Traiecten., ohne Datum (Facultas visitandi preposituram sive archidiaconatum pro preposito vel archidiacono);
- fol. 131r Executoria super eodem;
- fol. 131r-134r Martinus V., Konstitution *Romani pontificis providentia* (= **KR Martin V. TA 0-16**) (Nove reformationes facte super officialibus curie Romane tempore Martini pape V anno VI), darin
- fol. 134r Martinus V., Kanzleiregel **OT 149**;
- fol. 134r-134v Martinus V., Kanzleiregel **ME 52**;
- fol. 134v-137v Martinus V., Konstitution *Romani pontificis providentia* (= **KR Martin V. TA 17-38**);
- fol. 137v-141v Martinus V., Konstitution *Frequentibus intra sue mentis armarium* (= **KR Martinus V. DL 4-31 und o.N.**);
- fol. 141v-143r Johannes XXII., Konstitution *Execrabilis* (1317 November 19) (Constitutio „Execrabilis“ domini Iohannis pape XXII) (= **KR Johannes XXII.**);
- fol. 143r Eugenius IV., Konstitution *Nuper attendentes*, Rome apud S. Petrum, 1431, II idus maii anno primo (1431 Mai 14) (Revocatio gratiarum domini Martini V) (= **KR Eugenius IV. OT 109**);

²⁵⁶ Auf fol. 129v am linken Rand zu *Volumus autem et apostolica autoritate decernimus*: Ista clausula „Volumus“ usque ad „ceterum“ fuit apposita de mandato domini nostri pape, die VII maii 1448. h.f. Melfien. pro d. f. Portuen. vicecancellario. h. f. Melfien.

- fol. 143r-144r Eugenius (IV.), Konstitution *In eminenti sedis apostolice specula*, 1431, VII kal. novembris anno primo (1431 Oktober 26) (De cardinalium creatione);
- fol. 144r-146r Eugenius (IV.), Konstitution *Eterni patrisfamilias*, Rome apud S. Petrum, 1432, III idus augusti anno secundo (1432 August 11) (Privilegium aliud scriptorum apostolicorum) (= **KR Eugenius IV.**);
- fol. 146r-146v Martinus (V.), Konstitution *Sicut prospiciens regimen*, Rome apud S. Petrum, VIII kal. iunii anno decimo (1427 Mai 25) (Privilegium scriptorum, quod habentes duo loca succedant in altera) (= **KR Martinus V.**);
- fol. 146v-147r Formula *Tue devotionis meritis*, ohne Datum (Licentia promovendi extra tempora);
- fol. 147r-147v Iuramentum (Forma iuramenti, quod prestatur in capella domini nostri pape pro episcopis et abbatibus);
- fol. 147v Iuramentum (Forma iuramenti pro dignitatibus);
- fol. 147v-148r Eugenius IV., Konstitution *Pastoralis cura*, Rome apud S. Petrum, 1433, kalendis iulii anno tertio (1433 Juli 1) (Quod cause non terminentur in concilio Basiliensi);
- fol. 148r-148v Bonifatius (VIII.), Konstitution *Sancta Romana ecclesia*, Laterani, III kal. ianuarii anno septimo (1301 Dezember 29), *posita fuit in libro die nona mensis ianuarii MCCCCXXXV, Jo. Rothomagen* (1435 Januar 9) (Constitutio „Iniuncte“) (= **Extravag. Com. 1.3.1**)²⁵⁷;
- fol. 148v-150v Eugenius IV., Konstitution *Inscrutabilis superni patris providentia*, Bononie 1437, pridie kal. ianuarii anno septimo (1437 Dezember 31) (Contra decretum Basiliensem, quod omnes officiales recederent a curia sub pena privationis etc.) (= **KR Eugenius IV.**);
- fol. 150v-151v Martinus V., Konstitution *Ineffabile sacramenti*, Rome apud S. Apostolos, VII kal. iunii anno duodecimo (1429 Mai 26) (Indulgentia data per Martinum papam V in festo corporis Christi);
- fol. 151v-152v Eugenius IV., Konstitution *Excellentissimum corporis*, Rome apud S. Petrum 1433, VII kal. iunii anno tertio (1433 Mai 26) (Indulgentia data per Eugenium in festo corporis Christi) (= **KR Eugenius IV.**);
- fol. 152v-153r *Forma pauperum clericorum* (mit Glossen);
- fol. 153v Bonifatius VIII., Konstitution *Pie sollicitudinis studio* (Bonifatius papa VIII. Reservat omnia beneficia vacantia apud sedem apostolicam) (= **Extravag. com. 3.2.1**);
- fol. 153v-154r *Iuramentum domini vicecancellarii*, Druck: TANGL, KO S. 33 Nr. 1;